
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 69 DEL 22/03/2018 
PROT. N. 10505

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  RINNOVO  DELLA  CONVENZIONE  CON 
L’ASSOCIAZIONE  VOLONTARI  DI  CURTATONE  ONLUS  PER  L’USO 
GRATUITO  DI  UNA STANZA  AL  PRIMO  PIANO  PRESSO  L’IMMOBILE 
DENOMINATO “CORTE SERENA” IN VIA EUROPA, N. 21 IN LOCALITA’ 
EREMO.

L’anno  duemiladiciotto  addì  ventidue  del  mese  di  marzo  alle  ore  08:15  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che:
- con Delibere di G.C. n. 231 del 9 novembre 2016, veniva approvato il  rinnovo dell’utilizzo di una 
stanza  presso  l’edificio  di  proprietà  comunale  sito  in  via  Europa,  n.  21,  in  località  Eremo  con 
l’Associazione Volontari di Curtatone che stabiliva le condizioni per l’utilizzo di tale locale quale sede 
associativa, insieme ad alcuni posti auto e garage dislocati sul territorio comunale;
- la convenzione è scaduta, ed a seguito di richiesta da parte dell’Associazione stessa protocollata agli 
atti di questo Ente in data 2 febbraio 2018 al n. 5834, è stata espressa la volontà di rinnovare la stessa 
alle medesime condizioni comprendendo parte dei servizi igienici posti al piano terreno del fabbricato e 
ad esclusione dei posti auto e garage i quali questi ultimi verranno autorizzati di anno in anno mediante 
apposito atto;
Dato atto che:
- la  suddetta  Associazione  a  distanza  di  anni  dalla  costituzione  ha  ottenuto  ampi  consensi  ed  è 
notevolmente cresciuta sia per quanto riguarda il numero dei volontari che vi operano all’interno, sia per 
quanto concerne i servizi che vengono offerti;
- l’Associazione A.V.C. nel territorio di Curtatone (composto da 9 frazioni)  rappresenta un punto di 
riferimento per tanti cittadini che si rivolgono a loro in caso di bisogno soprattutto per i trasporti per 
visite mediche, cure, ecc ;
Considerato:
- che l’A.V.C. è un’Associazione ONLUS;
- il rapporto convenzionato, già intercorrente tra i Servizi alla Persona del Comune e l’Associazione in 
parola, per lo svolgimento di servizi di carattere sociale approvato con D.G.C. n. 278 del 21 dicembre 
2016;
- la  rilavante importanza sociale  dell’attività  svolta dall’associazione richiedente  e ritenuto quindi  di 
procedere a concedere il rinnovo dei locali della convenzione di cui trattasi;
Visto il  vigente  regolamento  comunale  per  l’uso  e  la  gestione  delle  sale  civiche  comunali  ed  in 
particolar modo l’art. 11 comma 2°;
Vista  la bozza di convenzione allo scopo predisposta e allegata al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 19/03/2018 dal Responsabile dell’Area sulla regolarità 
tecnica e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria sulla regolarità contabile del presente atto;
Visto l’art. 134 comma 4° del D.L.vo 18.08.2000;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. Di  concedere all’A.V.C.  di  Curtatone ONLUS l’uso  gratuito  di  una stanza  posta  al  primo piano 
condizioni comprendendo parte dei servizi  igienici  posti al  piano terreno del complesso denominato 
“Corte  Serena”,  sito  in  Via  Europa,  n°  21,  in  località  Eremo,  alle  condizioni  di  cui  allo  schema di 
convenzione  allegato  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  con 
scadenza al 31 dicembre 2023;
2.  Di dare atto che sarà cura del responsabile dell’Area Tecnica Settore Patrimonio provvedere agli 
adempimenti conseguenti alla presente deliberazione;
3. Di trasmettere il  presente atto per opportuna conoscenza all'Amministrazione condominiale nella 
veste della Società Strategia s.r.l.di Mantova (MN);
4. Di  dare atto che sul  presente provvedimento sono stati  espressi favorevolmente i  pareri  previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L. vo 18.08.2000 n. 267;
5. Data  l’urgenza,  con separata unanime votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L. vo n. 
267 del 18.08.2000.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 26/03/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 05/04/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 26/03/2018 al 10/04/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


